

Hyvä Leppäkosken Sähkö Oy:n osakkeenomistaja,

Tämän kirjeen liitteenä on teille kutsu Leppäkosken Sähkö Oy:n ylimääräiseen yhtiökokoukseen, jossa on tarkoitus päättää äänileikkurin poistamisesta yhtiöjärjestyksestä (11 §).

### **Mikä on äänileikkuri?**

Yhtiön osakkeenomistajat ovat aikanaan päättäneet sisällyttää yhtiöjärjestykseen äänileikkurin. Tämä tarkoittaa sitä, että yhdellä osakkeenomistajalla voi olla enintään 1050 ääntä käytettävissä yhtiökokouksessa riippumatta siitä, kuinka monta osaketta tämä omistaa.

Useat osakkeenomistajista ovat esittäneet äänileikkurin poistoa yhtiöjärjestyksestä. Myös joulukuun lopussa teille lähettämässämme kirjeessä mainitsemamme pitkäjänteinen infrastruktuurisijoittaja edellyttää äänileikkurin poistamista ennen mahdollisen tarjouksen jättämistä.

### **Miksi ylimääräinen yhtiökokous?**

Yhtiöjärjestyksen muuttaminen ei ole yhtiön toimivan johdon tai hallituksen päätettävissä, vaan asia kuuluu yksinomaan osakkeenomistajien päätettäväksi ylimääräisessä yhtiökokouksessa.

### **Vaihtoehtoinen tarjous yhtiön nykyisiltä omistajatahoilta**

Viime kirjeessä pyysimme osakkeenomistajia odottamaan vaihtoehtoista osakkeiden ostotarjousta. Tähän liittyen ilmoitamme, että kaksi Leppäkosken Sähkö Oy:n merkittävää omistajaa sekä pitkäaikaista yhteistyökumppania Sallila Energia Oy ja Vakka-Suomen Voima Oy ovat ilmoittaneet lähettävänsä teille tarjouksensa tammikuun aikana.

Sallila Energian toimitusjohtaja Olli Eskola ja Vakka-Suomen Voiman toimitusjohtaja Rami Tähtinen toteavat - **"Yhtiön osakkeenomistajina pidämme tärkeänä, että yhtiön työpaikat, omistuspohja ja päätöksenteko pysyvät paikallisissa käsissä.** Leppäkosken Sähkö on erinomaisesti johdettu yhtiö, jossa on viime vuodet menestyksekkäästi toteutettu johdon ja hallituksen linjaamaa kasvustrategiaa. Luotamme yhtiön menestyksen jatkuvan pitkälle tulevaisuuteen, mikä takaa osakkeen arvonnousun jatkossakin".

Kuten olemme edellisessä osakaskirjeessä luvanneet, toimitamme tammikuun aikana hallituksen taloudellisen ja juridisen näkemyksen Gerako IS:n tekemästä Leppäkosken Sähkö Oy:n

*Kestäviä energiaratkaisuja muuttuviin tarpeisiin*

osakkeiden ostotarjouksesta. Hallitus suosittelee toistaiseksi, että osakkeenomistajat **eivät hyväksy Gerako IS:n tarjousta ja pitävät osakkeet itsellään**. Mikäli osakkeenomistaja kuitenkin haluaa tässä vaiheessa luopua omistuksistaan, hallitus suosittelee, että osakkeenomistajat myisivät osakkeita Sallila Energia Oy:lle ja Vakka-Suomen Voima Oy:lle. Edellä mainitut tahot eivät tavoittele ääni- ja määräysvaltaa yhtiössä.

Ikaalisissa 12. päivänä tammikuuta 2018

Kunnioittavasti

Leppäkosken Sähkö Oy  
hallitus